,
quam in fblhcimdinis curam

evigilent, obruuntur; quemadmodum prxdidtisSarracenis,aliifcjue

innumeris nationibus
,
quas deiritutasprudentix conlilio , & indig-

nas cxlefti prxfidio, prxdidorum Tartarorura invafit oppreflio,

nofcimr contigiffe.

Palara eft enim quod peftilentior pemicies, & pernicioiior pes-

tisad quiefcentes ingreditur & fecuros-& Deum temptatimminen-
te periculo, qui illud, in prxfumpmofa cceleftis auxilii confidentia,

n^ligit humanx providentix remediis prxvenire.

Nos igitur, attendentes in eorundem Tartarorum manu adver-

fus peccata humani generis divinx indignaiinnisfxvire flagellura,

qux tamen erga fideles magnum oftendit pietans indicium , cium no-
bis illud imminere noluit improvifum; fed ut di\inx placationis

antidoto,& providentix coniilio excludi valeit diu antc provifum;

ac de clementis Dei mifericordia confidentes quod , fi vifitaverit in

virga iniquitates fuorum , & peccata ipfbrui \ i.i verberibus difci-

plinx, mifericordiam fuam tandem non abfciJet ab eis,

Cogitavimus cum fi-atribus noftris, quenadmodum a nobis ex-

poftulat fpeculx paftoralis officium , cui licet immeriti * prxfide- *L 717
mus, contra idem flagellum utilia lalucis remedia ordinare; & qui-

dem, pro tam univeria!is neceffitaas articulo, videbatur non folum
Ecclefiafticorum, fed & fecularium Principum, & fiuelium popu-

lomm generale concilium convocandum, ut de communi omnium
difcrimine, ac provilionis oportiinx remediis, ad qux fblas Eccle-

fix vires liauet non polle fuificere, intentis fingulorum feniibus,

communis deliberatio haberetur.

Hxc etenim caufa neminem prxterit, communifTima omnium,
& privarifTuna fingulorum ;

quia , etfi tangat maxime maximos (a

quibus primum ordiri folet inftanos cujufqcie defblationis initium

,

ut cxteri facilius, velud acephali & difperii, ad pemiciem abdu-

cantur) unumquemque tamen fpecialicer de univeriitate contingit,

ruinam & ftatum, mortem & vitam continens fir^ulomm.

Nam apud eowem Tartaros patrocinium nulli prxftat fortunae

conditio, vel fexus infirmitas, aut xtatis miferatio, feu reverentia

dignicads; qui non quorumdam, fed omnium exitia & exterminia

moliuntur, nulli paiti fxderis fidem fervant
,
quam quidem habere

nequeunt infideles, propter quod, dum fimulant fe ad chriftianos

privatx afftdtionis habere propoiitum, hoc ipfo magis eft chriftia-

nis aftutx fraudulentix iilorum laqueus, quem hujufmodi fimula-

tionis pallio fubtegunt, prxcavendus; quia eos fubtilioribus dolis

fupplantarc conantur, quos invenire credunt ad repugnantiam fbr-